
Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice

Č.j: OSUZPD/87578/24-3                                                                  Hranice, dne: 18. 09. 2024
Oprávněná úřední osoba: Bc. Iveta Honyšová
E-mail: iveta.honysova@mesto-hranice.cz
Telefon: 581 828 348

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako orgán státní správy lesů, příslušný podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), a příslušný podle ustanovení § 48 odst. 2 
písm. j) zákona 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném 
znění (dále „lesní zákon“), v souladu s ustanovením § 19 odst. 4 a 5 lesního zákona, vydává 
opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu ve věci 

dočasného vyloučení vstupu do lesa.

Opatření obecné povahy se vydává na základě žádosti podané žadatelem Lesy České 
republiky s.p., se sídlem Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČ 42196451, prostřednictvím LS Vítkov, Opavská č. p. 97, 749 01 Vítkov, a to 
s ohledem na živelnou pohromu, která postihla velmi intenzivně nejen lesy v územní 
působnosti olomouckého kraje v rámci LS Vítkov, kde se nachází množství stromů s rizikem 
nekontrolovaného pádu, poškozené komunikace a silně podmáčený půdní povrch.

Vymezení území:

Vyloučení vstupu osob do lesa se vztahuje na pozemky určené k plnění funkcí lesa ve 
vymezené oblasti (viz grafická příloha) v katastrálních územích Boškov, Padesát Lánů, 
Kyžlířov, Středolesí, Uhřínov, Radíkov u Hranic, Boňkov u Hranic, Olšovec, Střítež nad 
Ludinou, Nejdek u Hranic a Bělotín.

Účinnost a platnost opatření obecné povahy:

Opatření obecné povahy nabývá účinností dnem vyvěšení na úřední desce města Hranice a 
má platnost

od 18. 09. 2024 do 17. 11. 2024.



str. 2 – OSUZPD/87578/24-3

Opatření obecné povahy se nevztahuje na:

- Vlastníky a nájemce pozemků, dále na správce státního majetku a pozemků 
v předmětném území, tyto subjekty mohou do vymezené oblasti vstupovat pouze za 
účelem provádění hospodářské činnosti

- Zástupce příslušných orgánů státní správy a samosprávy
- Nejsou dotčena práva a povinnosti osob, které vykonávají činnosti povolené zvláštními 

předpisy (např. Policie ČR, Hasičský záchranný sbor apod.)

O d ů v o d n ě n í :

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako orgán státní správy lesů, obdržel dne 17. 09. 2024 žádost o dočasné omezení 
a vyloučení vstupu do lesa. Žadatelem je státní podnik Lesy České republiky s.p., se sídlem 
Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ 42196451, 
prostřednictvím LS Vítkov, Opavská č. p. 97, 749 01 Vítkov. Jako důvod podání žádosti žadatel 
uvádí, že s ohledem na živelnou pohromu, která postihla velmi intenzivně nejen lesy v územní 
působnosti olomouckého kraje v rámci LS Vítkov, kde se nachází množství stromů s rizikem 
nekontrolovaného pádu, poškozené komunikace a silně podmáčený půdní povrch v 
katastrálních územích Boškov, Padesát Lánů, Kyžlířov, Středolesí, Uhřínov, Radíkov u Hranic, 
Boňkov u Hranic, Olšovec, Střítež nad Ludinou, Nejdek u Hranic a Bělotín. Veřejnost může být 
ohrožena na zdraví a životech při vstupu a pohybu v podmáčených částech lesních porostů, 
žádá tedy o dočasné omezení a vyloučení vstupu do lesa po dobu dvou měsíců.

Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona může orgán státní správy lesů v zájmu zdraví 
nebo bezpečnosti fyzických osob vydat opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu 
do lesa na dobu nejdéle 3 měsíců. Hrozí-li bezprostřední ohrožení zdraví nebo bezpečnosti 
osob, vydá orgán státní správy lesů opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu a 
opatření obecné povahy nabývá činností dnes vyvěšení veřejnou vyhláškou. 

S ohledem na současný stav v podmáčených lesních porostech, riziku nekontrolovaného pádu 
stromů, a z důvodu silně podmáčeného půdního povrchu, rozhodl správní orgán o vydání 
opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu.

Vzhledem k současnému stavu lesních porostů, kde hrozí riziko nekontrolovaného pádu 
stromů, z důvodu silně podmáčeného půdního povrchu, a na žádost žadatele byla platnost 
opatření obecné povahy stanovena do 17. 11. 2024. Správní orgán může prodloužit platnost 
opatření obecné povahy, jsou-li splněny podmínky pro jeho vydání, a to i opakovaně, vždy 
však nejdéle na dobu 3 měsíců. Pokud naopak důvod omezení vstupu pomine, lze dobu 
platnosti tohoto opatření zkrátit. 

O vydání opatření obecné povahy uvědomí správní orgán dotčené osoby způsobem místě 
obvyklém, tj. zveřejněním na úřední desce. Po dohodě s Lesy České republiky s. p. (LS 
Vítkov), bude toto opatření obecné povahy umístěno – vyvěšeno na přístupových 
komunikacích a lesních cestách.
 



str. 3 – OSUZPD/87578/24-3

P o u č e n í :
Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona, že bylo opatření obecné povahy vydáno bez 
řízení o jeho návrhu, mohou být písemně odůvodněné námitky proti tomuto opatření obecné 
povahy podány ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění na Městský úřad Hranice, 
odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního prostředí. 

           

Bc. Iveta Honyšová 
samostatný referent
oddělení životního prostředí

Orgán státní správy lesů žádá níže uvedené obce, aby zajistili vyvěšení této vyhlášky 
na úřední desce a současně o zákazu informovaly občany prostřednictvím obecního 
rozhlasu nebo jiným obdobným způsobem.

Vyvěšeno dne………………….. Sejmuto dne…………………..

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky:

P ř í l o h y :
- Mapa s vyznačením obcí a měst, na které se omezení a vyloučení vstupu vztahuje 
- Mapa s vyznačením obcí a měst, na které se omezení a vyloučení vstupu vztahuje 

R o z d ě l o v n í k  d o r u č u j e  s e :
- Lesy České republiky s.p., se sídlem Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové, prostřednictvím LS Vítkov, Opavská č. p. 97, 749 01 Vítkov, 
DS

- Město Potštát, Zámecká č. p. 1, 753 62 Potštát; DS
- Obec Radíkov, Radíkov č. p. 48, 753 01 Hranice; DS
- Obec Olšovec, Olšovec č. p. 80, 753 01 Hranice; DS
- Obec Střítež nad Ludinou, Střítež nad Ludinou č. p. 122, 753 63 Střítež nad Ludinou; 

DS
- Obec Bělotín, Bělotín č. p. 151, 753 64 Bělotín; DS
- Město Hranice, zastoupené Odborem majetkovým a právním, -zde-
- Městský úřad Hranice, Odbor vnitřních věcí – úřední deska, - zde –

N a  v ě d o m í :
- EKOLTES HRANICE a.s., Zborovská č. p. 606, 753 01 Hranice; DS


		2024-09-18T10:50:34+0000
	Honyšová Iveta
	Konverze dokumentu


		2024-09-18T12:01:48+0000
	Datová schránka
	Odeslání do DS




